2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	24.11.2021
	№
	52

д. Веребье
О внесении изменений в решение

Совета   депутатов     Веребьинского
сельского поселения от 28.11.2014

 № 219 «Об установлении

 налога на имущество
физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным законом от 23 ноября 2020 года № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую  и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Веребьинского сельского  поселения

                      Совет депутатов Веребьинского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в пункт 2 решения Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от 28.11.2014 № 219 «Об установлении налога на имущество физических лиц», изложив его в редакции:
«2. Установить, что налоговая база в отношении каждого  объекта налогообложения определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежит применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных частями 3-6.1 статьи 403 Налогового кодекса РФ, устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных объектов недвижимости.»
3. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.
          4.  Опубликовать решение в  бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации Веребьинского сельского поселения.
Глава сельского поселения               Т.В.Тимофеева